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Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 20 februari 1941 kl. 4e. m.

Avdra kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande i anledning 
av väckt motion örn ändrad sammansättning av vissa kris- 
tidskommissioner m. m.

I en inom riksdagens andra kammare väckt, till dess tredje tillfälliga utskott 
hänvisad motion, nr 104, har herr Persson i Stockholm m. fl. föreslagit, ”att 
riksdagen beslutar dels att i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa om en så 
ändrad sammansättning av livsmedelskommissionen, industrikommissionen, 
bränslekommissionen, handelskommissionen och priskontrollnämnden samt av 
dess rådgivande organ, att de till sin sociala sammansättning komma att avspegla 
den sociala sammansättningen hos det folk, vars försörjningsfrågor dessa organ 
ha att avgöra; dels att i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa örn att de centrala 
krisorgan, som sortera under folkhushållningsdepartementet, åläggas att i 
månatliga berättelser redogöra för sin verksamhet och över sina beslut samt att 
riksdagen måtte lämnas tillfälle att ta ställning till dessa berättelser”.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
Som motiv för en ändrad sammansättning av de centrala krisorganen hava 

motionärerna anfört, att dessa organ i sin nuvarande sammansättning icke skulle 
äga den sakkunskap, som erfordras för att tillgodose vissa av dem angivna 
samhällsgruppers intressen. Motionärernas sålunda uttalade uppfattning kan 
icke delas av utskottet. Utskottet vill därjämte i detta sammanhang framhålla, 
att — därest motionärerna avsett att med motionen rikta anmärkning mot 
regeringen i fråga om de av regeringen utsedda personernas lämplighet för 
vissa uppdrag — anmärkningen bort ske i grundlagsenlig ordning.

Beträffande slutligen det i motionen framställda förslaget örn skyldighet 
för de centrala krisorganen att lämna berättelser rörande sin verksamhet synas 
enligt utskottets mening dessa organs tillkännagivanden i olika former, såsom 
cirkulär och andra periodiska publikationer, innehållande redogörelser för 
ifrågavarande krisorgans verksamhet och åtgärder (”Från departement och 
nämnder” samt ”Meddelanden från konjunkturinstitutet”), i huvudsak till
fredsställa skäliga behov.
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Motionen.

Utskottet.
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Utskottet får därför hemställa,

att här ifrågavarande motion, nr 104, icke måtte till någon 
andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 20 februari 1941.

På utskottets vägnar:

MARTIN LJUNGBERG.
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Närvarande: herrar Ljungberg, Thäpper, Andersson i Eskilstuna, Hedqvist, Nilson i 
Spånstad, Jonsson i Alsen, fru Skoglund-Lindblom, herrar Boman, Skog
lund i Umeå och Nilsson i Göingegården.

Stockholm, Oskar Eklunds Boktryckeri, 1941


